
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 1 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 170/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). EDNA SOMARIA ALVES RIBEIRO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
809.248.403-15, RG N.º 97028028166 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DO CRAS I, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCI

PORTARIAS: 178/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 931.224.543-00, RG N.º 2000028004885 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DO CRAS II, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO

PORTARIAS: 187/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ALYNE VERAS CAVALCANTE, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
904.843.553-68, RG N.º 99028083333 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA DE 
BENEFÍCIOS, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIA

PORTARIAS: 188/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). ANTONIA DANIELLE GOMES NUNES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 026.815.673-51, RG N.º 2003028072265 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA 
ADMINISTRATIVO, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIME

PORTARIAS: 189/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). FERNANDO OLIVEIRA DE ARAÚJO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 021.818.053-50, RG N.º 2004028088828 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR 
DE ARTE E CULTURA ENSINO APRENDIZAGEM, DA SECRETARIA DO TRABA

PORTARIAS: 190/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). MARIA VIVIANE DE SOUSA SILVA, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
042.439.953-97, RG N.º 2006016012461 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA 
DE DOCUMENTAÇÃO CIVIL, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESEN

PORTARIAS: 191/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). PRISCILLA RODRIGUES DE BRITO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O 
N.º 045.610.273-60, RG N.º 2003028104370 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISORA 
DE PROJETOS  DE ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, DA SEC

PORTARIAS: 192/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 2 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA, INSCRITO (A) NO CPF SOB 
O N.º 030.350.463-36, RG N.º 2001028154060 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, DA SECRETARIA DO TRABAL

PORTARIAS: 193/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). REJANE OLIVEIRA SOARES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
501.456.813-00, RG N.º 98028019769 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADORA 
DE PROGRAMAS E PROJETOS, DA SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVI

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 3 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 170/2021

PORTARIA N° 170/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). EDNA SOMARIA ALVES RIBEIRO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
809.248.403-15, RG N.º 97028028166 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CRAS I, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 4 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 178/2021

PORTARIA N° 178/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 931.224.543-00, RG N.º 2000028004885 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO 
CRAS II, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de 
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 5 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 187/2021

PORTARIA N° 187/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ALYNE VERAS CAVALCANTE, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
904.843.553-68, RG N.º 99028083333 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
BENEFÍCIOS, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município 
de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 6 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 188/2021

PORTARIA N° 188/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ANTONIA DANIELLE GOMES NUNES, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 026.815.673-51, RG N.º 2003028072265 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA 
ADMINISTRATIVO, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 7 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 189/2021

PORTARIA N° 189/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). FERNANDO OLIVEIRA DE ARAÚJO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
021.818.053-50, RG N.º 2004028088828 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE ARTE E 
CULTURA ENSINO APRENDIZAGEM, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 8 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 190/2021

PORTARIA N° 190/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARIA VIVIANE DE SOUSA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
042.439.953-97, RG N.º 2006016012461 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
DOCUMENTAÇÃO CIVIL, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 9 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 191/2021

PORTARIA N° 191/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). PRISCILLA RODRIGUES DE BRITO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
045.610.273-60, RG N.º 2003028104370 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE 
PROJETOS  DE ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, da SECRETARIA DO TRABALHO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 10 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 192/2021

PORTARIA N° 192/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 030.350.463-36, RG N.º 2001028154060 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DA 
VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 11 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2860 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 193/2021

PORTARIA N° 193/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). REJANE OLIVEIRA SOARES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
501.456.813-00, RG N.º 98028019769 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
PROGRAMAS E PROJETOS, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2612

Página(s) 12 de 12


